
Prorusky se nejvíce chovají bruselští úředníci
a jejich přisluhovači, udeřil Vondráček
- CZ24 News | 8. září 2022

ČESKO: Premiér Petr Fiala se opakovaně obul do organizátorů sobotní demonstrace na
Václavském náměstí, když je obvinil z toho, že jde o síly, které se hlásí k proruské
orientaci. Na jeho slova reagoval předseda Svobodných Libor Vondráček, který kontroval
tím, že nejvíce prorusky se chovají bruselští úředníci a jejich přisluhovači v ČR. Ti podle
jeho slov mohou za to, že je naše země závislá na Rusku.

„Jestli proruskou silou je taková síla, která zlepšuje ruskou pozici vůči naší vlastní zemi, pak nejvíc
prorusky se už řadu let chovají bruselští úředníci a jejich političtí přisluhovači v ČR, kteří zejména
zelenou aktivistickou politikou nahnali naši zemi do závislosti na Rusku,“ prohlásil předseda
Svobodných a právník Libor Vondráček, podle kterého je komentář Petra Fialy podobným svalováním
viny na jiné, jako když řekl, že za současnou situaci může selhání trhu.

„Místo přemýšlení nad tím, na koho svalí vinu, by měl premiér přemýšlet o tom, jak řešit
energetickou krizi bez toho, aniž by si nechal radit v Německu. Zatím se drží však hesla: Německo,
náš vzor!“ uvedl Vondráček, který si myslí, že právě německá politika “Energiewende” je jednou z
nejzásadnějších příčin současné drahoty.

„A místo přehodnocení této politiky Němci dál jen překrývají problémy roztáčením inflační spirály.
Za posledních 10 let dotovala německá vláda zelenou energii částkou 13,6 bilionu korun a za
poslední půlrok rozdala 2,3 bilionu korun, čímž z mnoha Němců vytvořila závisláky na dávkách.
Místo toho mohla postavit 30 jaderných elektráren a místo překrývání následků mohly být vyřešeny
příčiny,“ vypočítává rozmařilou dotační politiku našich západních sousedů Vondráček.

Předseda Svobodných tak zároveň naráží na opatření české vlády, která v mnoha ohledech
připomínají ta německá. „Vláda bude zřejmě dál podporovat Green Deal a dál bude roztáčet inflační
spirálu Jurečkovou politikou a la Maláčová. Jestli se to nezmění, pak další demonstrace budou
logicky následovat, ať už o nich Petr Fiala nebo Martin Kuba říkají cokoliv,“ dodal Libor Vondráček.

 

Zdroj: Parlamentní listy

https://cz24.news/prorusky-se-nejvice-chovaji-bruselsti-urednici-a-jejich-prisluhovaci-uderil-vondracek/
https://cz24.news/prorusky-se-nejvice-chovaji-bruselsti-urednici-a-jejich-prisluhovaci-uderil-vondracek/

